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ELEKTROS ENERGIJĄ IR (AR) SUVARTOTAS GAMTINES DUJAS SUMAŽINTI, 

TAIKYMO“ PAKEITIMO 

 

2022 m.                              d. Nr.  

Vilnius 

 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

1. Pakeisti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. gegužės 30 d. nutarimą Nr. 553 

„Dėl elektros energijos ir (ar) gamtinių dujų kainos dalinio kompensavimo, skirto elektros 

energijos ir (ar) gamtinių dujų buitinių vartotojų išlaidoms už suvartotą elektros energiją ir (ar) 

suvartotas gamtines dujas sumažinti, taikymo“ ir 1.4.1 papunktį išdėstyti taip: 

„1.4.1. papildomosios dedamosios prie elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos 

kompensavimo dydį, skirtą: 

1.4.1.1. papildomai dedamajai prie elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos, 

kuri nustatoma įvertinus skirtumus, susidariusius dėl Valstybinės energetikos reguliavimo 

tarybos (toliau – Taryba) nustatytų ir faktinių elektros energijos įsigijimo kainų ir dėl Tarybos 

nustatytų ir prognozuojamų elektros energijos įsigijimo kainų per laikotarpį, kurį galioja 

nustatytos 2022 m. visuomeninės elektros energijos kainos ir tarifai, kompensuoti, – 4,81 

ct/kWh su PVM (3,98 ct/kWh be PVM); 

1.4.1.2. papildomai dedamajai prie elektros energijos persiuntimo paslaugos žemos 

įtampos tinkluose kainos, kuri nustatoma įvertinus skirtumus, susidariusius dėl Tarybos 

nustatytų ir faktinių elektros energijos įsigijimo technologinėms reikmėms kainų ir dėl 

Tarybos nustatytų ir prognozuojamų elektros energijos įsigijimo technologinėms 

reikmėms kainų per laikotarpį, kurį galioja AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

nustatytos 2022 m. elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos ir tarifai, 

kompensuoti, – 1,85 ct/kWh su PVM (1,53 ct/kWh be PVM); 

1.4.1.3. papildomai dedamajai prie elektros energijos persiuntimo paslaugos 

vidutinės įtampos tinkluose kainos, kuri nustatoma įvertinus skirtumus, susidariusius dėl 

Tarybos nustatytų ir faktinių elektros energijos įsigijimo technologinėms reikmėms kainų 

ir dėl Tarybos nustatytų ir prognozuojamų elektros energijos įsigijimo technologinėms 

reikmėms kainų per laikotarpį, kurį galioja AB „Energijos skirstymo operatorius“ 

nustatytos 2022 m. elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos ir tarifai, 

kompensuoti, – 1,38 ct/kWh su PVM (1,14 ct/kWh be PVM).“ 

2. Nustatyti, kad: 

2.1. daliniam kompensavimui skirtos lėšos turi būti išmokėtos elektros energijos 

skirstomųjų tinklų operatoriui iki 2022 m. gruodžio 31 d., atsižvelgiant į apskaičiuotus 

Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos (toliau – Taryba) nustatytų ir faktinių elektros 

energijos įsigijimo technologinėms reikmėms kainų bei Tarybos nustatytų ir prognozuojamų 

elektros energijos įsigijimo technologinėms reikmėms kainų skirtumus laikotarpiu, kurį galioja 

2022 m. nustatytos elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos ir tarifai. Šie skirtumai 
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įtraukti į šio nutarimo 1 punktu keičiamo nutarimo 1.4.1.2 ir 1.4.1.3 papunkčiuose nustatytas 

papildomas dedamąsias prie elektros energijos persiuntimo paslaugos kainos; 

2.2. šio nutarimo 2.1 papunktyje nurodytų daliniam kompensavimui skirtų lėšų dydis 

nustatomas pagal Tarybos atliktus ir Lietuvos Respublikos energetikos ministerijai ir 

Vyriausybei pateiktus skaičiavimus. Šias daliniam kompensavimui skirtas lėšas Lietuvos 

Respublikos energetikos įstatymo 192 straipsnio 5 dalyje nurodytas administratorius elektros 

energijos skirstomųjų tinklų operatoriui išmoka nesudarydamas su jais atskirų sutarčių dėl 

daliniam kompensavimui skirtų lėšų išmokėjimo. 
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